
 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 Chomutov,  

(+420) 267 123 414,  miroslav.votocek@mzp. cz 

 

 
 
V Chomutově dne  23. ledna 2017 

Č. j.:  158/530/17, 5384/ENV/17 

Vyřizuje:  Bc. Votoček Miroslav 

Tel.: 267 123 414 

 

Věc: Posuzování vlivů záměru „Pokračování hornické činnosti v severovýchodní části 

dobývacího prostoru Dobřín“ na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů – vrácení dokumentace k dopracování.   

Jako příslušný úřad Vám v souladu s § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů vracíme k dopracování dokumentaci vlivů 

záměru „Pokračování hornické činnosti v severovýchodní části dobývacího prostoru Dobřín“, 

jejíž zpracování jste zajistili podle § 8 odst. 1 cit. zákona. 

Dokumentace a veškerá vyjádření dotčených účastníků procesu posuzování k této 

dokumentaci, obdržená v rámci jejího zveřejnění, byla předána zpracovateli posudku, který 

v souladu s příslušnými ustanoveními citovaného zákona rovněž dospěl k závěru, že zjištěné 

nedostatky nevytváří předpoklad pro možnost vypracování posudku v souladu s podmínkami 

stanovenými zákonem a jsou oprávněným důvodem požadavku na dopracování předmětné 

dokumentace. 

 

Požadavky k  přepracování dokumentace jsou následující: 

1. Komplexně vyhodnotit vlivy těžby na povrchové a podzemní vody, zejména pak ve vztahu 

k veslařskému kanálu. Doplnit i údaje týkající se deponií popílku a jejich vlivů na vody.  

2. Na základě vyhodnocení podle bodu 1. specifikovat konkrétní opatření ze strany těžební 

organizace (oznamovatele záměru), která povedou k zajištění hladiny vody 

ve veslařském kanále na úrovni 156,8 m n.m. (stanovené příslušným rozhodnutím o trvalém 

užívání stavby, resp. manipulačním řádem), včetně vyhodnocení předpokládaných účinků 

jednotlivých navrhovaných opatření.  

3. Precizovat, resp. konkretizovat, a to i ve vztahu k opatřením podle bodu 2., souhrnný plán 

sanace a rekultivace, resp. jeho zásady. Pozornost přitom věnovat jak celkové výsledné situaci, 

tak i situaci v rámci posuzovaného záměru.   

4. V návaznosti na konkretizaci souhrnného plánu sanace a rekultivace, tj.  v návaznosti 

na charakter a rozsah prací při sanaci a rekultivaci, popřípadě aktualizovat hodnocení vlivů 

těchto prací (v rámci záměru) na příslušné složky životního prostředí.  

ADRESÁT: 

CEMEX Cement, k.s. 

Tovární 296 

538 04 Prachovice 

ODESÍLATEL: 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor výkonu státní správy IV 
Školní 5335 
430 04 Chomutov 



 

 

 

 

2/2 

 

 

5. Aktualizovat údaje týkající se výskytu živočichů v zájmovém území, především z hlediska 

výskytu zvláště chráněných druhů ptáků a obojživelníků, a konkretizovat opatření k jejich 

ochraně. 

6. Vzhledem ke stavu znečištění ovzduší v dotčeném území precizovat, resp. konkretizovat 

opatření k ochraně ovzduší, a to s ohledem na opatření Programu zlepšování kvality ovzduší, 

zóna Severozápad - CZ04.  

7. Doplnit, resp. konkretizovat opatření k zajištění jakosti vody v těžebních jezerech. 

 

Současně považujeme za nezbytné, aby přepracování dokumentace bylo provedeno 

i s  ohledem na relevantní připomínky obsažené ve vyjádřeních, která byla k dokumentaci obdržena 

podle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., resp. aby přepracování dokumentace reagovalo na tyto 

připomínky (zvýšenou pozornost je přitom třeba věnovat především připomínkám týkajícím se 

vlivů na veslařský kanál a sanace a rekultivace). Obdržená vyjádření Vám v příloze zasíláme.  

Dopracovanou dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí požadujeme předložit v 12 

vyhotoveních. Po předložení bude přepracovaná dokumentace opět rozeslána ke zveřejnění 

a vyjádření dotčeným územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům a veřejnosti.

  

 

  

 

 

Ing. Miroslav  L ib ecaj t  

   ředitel odboru výkonu 

        státní správy IV 

 

 
 
Na vědomí:  

- RNDr. Milan Macháček – EKOEX Jihlava, Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava 
- Ing. Václav Obluk, Lékořicová 166/13, 104 00 Praha 10 - Křeslice 


